
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.386  103Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2023

Servidor Matrícula Nº de diárias Ida Volta
Cilene Moreira Sabino de Oliveira 5760330/6 2,5 16/05/2023 18/05/2023

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 933344

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 111/2023 de 02/05/2023. Art. 1º ESTABELECER a 
programação de férias do mês de JUNHO/2023 dos servidores da JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - JUCEPA, referente aos exercícios de 
2021/2022 e 2022/2023 conforme processo nº 2023/499479 e relação 
abaixo

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 Ádria Sueli Pereira e Pereira 57235164/6 04/05/2022 a 03/05/2023 12/06/2023 a 26/06/2023

2 Antônio Carlos Lima Santos 3169740/1 03/03/2022 a 02/03/2023 05/06/2023 a 04/07/2023

3 Amanda Almeida Carvalho da Silva 5942269/1 05/06/2022 a 04/06/2023 05/06/2023 a 04/07/2023

4 Breno Anderson Pereira Melo 5928882/2 05/06/2022 a 04/06/2023 05/06/2023 a 04/07/2023

5 Eduardo Araujo Rocha 5889506/1 13/10/2022 a 12/10/2023 29/06/2023 a 28/07/2023

6 Elielma Lopes Gonçalves 5889494/1 03/05/2022 a 02/05/2023 05/06/2023 a 04/07/2023

7 Gil Lean Silva Borges 2022125/1 20/02/2022 a 19/02/2023 19/06/2023 a 18/07/2023

8 Gilvan Ferreira Chaves 3170152/1 16/05/2022 a 15/05/2023 05/06/2023 a 04/07/2023

9 Josilena Bitencourt da Luz Pinto 5965776/1 02/05/2022 a 01/05/2023 12/06/2023 a 23/06/2023

10 José Corrêa Sidrim 7006152/1 14/03/2022 a 13/03/2023 15/06/2023 a 14/07/2023

11 Kaio Cesar Ramos Zammataro 5912164/2 01/06/2021 a 31/05/2022 01/06/2023 a 15/06/2023

12 Luis Claudio da Silva Coelho 5942515/1 03/07/2021 a 02/07/2022 05/06/2023 a 04/07/2023

13 Maria Auxiliadora Pojo Lima 2022273/1 02/07/2021 a 01/07/2022 05/06/2023 a 30/06/2023

14 Marlene Fernandes da Cunha 2022222/1 15/01/2022 a 14/01/2023 30/06/2023 a 29/07/2023

15 Maria Mesquita de Sousa Campos 2021889/1 20/03/2021 a 19/03/2022 19/06/2023 a 18/07/2023

16 Teodoro da Cruz Araújo 2022338/1 01/09/2021 a 31/08/2022 27/06/2023 a 26/07/2023

17 Uender Soares Xavier Filho 5945416/2 30/05/2022 a 29/05/2023 01/06/2023 a 30/06/2023

18 Yara Coelho Duraes 5951082/1 04/10/2021 a 03/10/2022 07/06/2023 a 06/07/2023

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 933338

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011/2023-NEPMV
Processo: 2023/235994
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº 
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 
13 de outubro de 2016, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: INTERROMPER, por neces-
sidade de serviço, o gozo de férias do servidor Arnaldo Braga de Oliveira 
Junior, Coordenador de Projetos do NEPMV, portador da matrícula funcional 
nº 5917275/2, a contar de 12/05/2023 relativas ao período de 24/04/2023 
a 23/05/2023, para serem gozadas em outro momento oportuno.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 03 de maio de 2023. 
(CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO - Diretora Geral do Núcleo 
Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 933377

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 28/2023 -  03 DE MAIO DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diária complementar a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Bragança/Belém/Bragança com o objetivo de participar de reu-
nião geral no polo do Credcidadão.  .

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias
5969827 TAÍS MIRANDA GADELHA GERENTE REGIONAL  29/03/2023 1

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 933160

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 932486, publicada no DOE nº º 35.384, 
DE 03 DE MAIO DE 2023, referente ao Extrato do 1º TAC DO CT- 
144/2022:
ONDE SE LÊ: 03/05/2023 a 03/10/2023
LEIA-SE: 03/05/2023 a 30/10/2023
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 933061

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TAC Nº 42/2019 – CP Nº 02/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Terraplena Ltda – CNPJ 14.698.658/0001-23
OBJETO: Execução dos Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica de 
Vias Urbanas na Região de Integração do Guajará – Lote 8, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, IV da Lei Federal 
nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 27/04/2023 a 27/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 933159

.

.

APOSTILAMENTO
.

10º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº: 14/2014-CP-19/2013– Contratação de Empresa para Serviços 
Técnicos Especializados para o Gerenciamento e Fiscalização das Obras de 
Macrodrenagem da Bacia do Tucunduba; da Implantação da Duplicação 
da Infraestrutura e Pavimentação da Avenida Perimetral, no município de 
Belém, neste Estado.
Justificava:07.101.17482.14897480/449035/0150000000102500000001/ 
017090000025/02709000025/01704000026/02704000026, à cláusula 
quarta do instrumento original, cfe. art. 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 03/05/2023
Contratada: Tractebel Engineering Ltda
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 933201


